
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:35:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  45 N°  88 N°  483 N°  627 N°  1133 N°  1385 

  25-01-2021 02-02-2021 06-05-2021 29-04-2021 15-06-2021 11-08-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            027  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

ERNC - EE                                                                                                                                                                                                                   

     150.227 

            028  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

Nama Autoconsumo                                                                                                                                                                                                            

     -150.227 

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                        43.090 

      99  Otros                                                                                 -43.090 

09 APORTE FISCAL                                                                     55.000.000     

      01  Libre                                                                             55.000.000     

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

410.454.915    -140.969  

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                             410.454.915    -140.969  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                   -140.969  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

  763.272 96.000  70.000 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         55.000.000 -763.272 -96.000  -82.084 

      01  Al Sector Privado                                                                 55.000.000 -763.272 -96.000  -82.084 

            022  Convenios de Colaboración (Lota)                                                                                                                                                                                                                                -70.000 

            090  Programas de Fomento                                                                                                                                                                                                                                        55.000.000 -210.000   210.000 

            117  Compensación Intereses Créditos                                                                                                                                                                                                                              -414.716 -96.000  -12.084 

            121  Transferencia Tecnológica                                                                                                                                                                                                                                    -138.556    

            122  Programa de Apoyo a la 

Competitividad                                                                                                                                                                                                                      

     -210.000 

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  SERCOTEC                                                                                                                                                                                                                                                         

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1385_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:35:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  45 N°  88 N°  483 N°  627 N°  1133 N°  1385 

  25-01-2021 02-02-2021 06-05-2021 29-04-2021 15-06-2021 11-08-2021 

            397  Comité Sistema de Empresas                                                                                                                                                                                                                                       

25 INTEGROS AL FISCO                                                                410.454.915      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          410.454.915      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                               12.084 

      01  Devoluciones                                                                          12.084 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0045_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0627_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1385_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:35:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1249 N°  1669     

  07-07-2021 14-10-2021     

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            027  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

ERNC - EE                                                                                                                                                                                                                   

      

            028  Aporte No Reembolsable FAT KFW 

Nama Autoconsumo                                                                                                                                                                                                            

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

 -140.593     

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                              -140.593     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -100.630     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -39.963     

      01  Al Sector Privado                                                                -86.298      

            022  Convenios de Colaboración (Lota)                                                                                                                                                                                                                                 

            090  Programas de Fomento                                                                                                                                                                                                                                             

            117  Compensación Intereses Créditos                                                                                                                                                                                                                            -86.298      

            121  Transferencia Tecnológica                                                                                                                                                                                                                                        

            122  Programa de Apoyo a la 

Competitividad                                                                                                                                                                                                                      

      

      02  Al Gobierno Central                                                               -39.963     

            001  SERCOTEC                                                                                                                                                                                                                                                    -39.963     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       86.298      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1249_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1669_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 29/11/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Octubre Hora : 10:35:28 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070601  PROGRAMA : CORPORACIÓN DE FOMENTO DE LA PRODUCCIÓN                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  1249 N°  1669     

  07-07-2021 14-10-2021     

            397  Comité Sistema de Empresas                                                                                                                                                                                                                                 86.298      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                                

      01  Devoluciones                                                                           

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1249_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1669_TR.pdf

